
UỶ BAN NHÂN DÂN     

XÃ HOẰNG CÁT                                                    

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:    99  /QĐ-UBND Hoằng Cát, ngày  15    tháng   8   năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập BCKTKT;  

Công trình: Cải tạo, nâng cấp trường tiểu học xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. 

Hạng mục: Lát sân, cổng tường rào, cải tạo nhà lớp học 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 quy định chi tiết một 

số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;  

Căn cứ Nghị quyết số: 70/NQ-HĐND ngày 29/7/2024 của HĐND xã Hoằng 

Cát về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Cải tạo, nâng cấp trường tiểu 

học xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. Hạng mục: Lát sân, cổng tường rào, cải tạo 

nhà lớp học; 

 Xét tờ trình về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập 

BCKTKT xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp trường tiểu học xã Hoằng Cát, 

huyện Hoằng Hóa. Hạng mục: Lát sân, cổng tường rào, cải tạo nhà lớp học. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập BCKTKT công 

trình: Cải tạo, nâng cấp trường tiểu học xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. Hạng 

mục: Lát sân, cổng tường rào, cải tạo nhà lớp học, với nội dung chủ yếu sau: 

 1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp trường tiểu học xã Hoằng Cát, huyện 

Hoằng Hóa. Hạng mục: Lát sân, cổng tường rào, cải tạo nhà lớp học. 

 2. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Cát 

 3. Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

 4. Nhiệm vụ khảo sát địa hình: 



2 

 

 a. Mục đích khảo sát:  

 Thu thập đầy đủ các số liệu cần thiết cho việc thiết kế công trình: Cải tạo, 

nâng cấp trường tiểu học xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. Hạng mục: Lát sân, 

cổng tường rào, cải tạo nhà lớp học. 

 b. Phạm vi khảo sát:  

 - Đo vẽ bản đồ tỷ lệ 1/500 

 c. Phương pháp khảo sát:  

- Căn cứ biên bản thống nhất giới hạn khung đất với địa phương và tình hình 

địa hình, địa chất thực tế của thực địa để đo vẽ. 

- Đo góc, cạnh bằng máy điện tử.  

 d. Khối lượng khảo sát địa hình:  

 

TT Hạng mục công việc ĐV 
Cấp 

ĐH 
K.L 

1 Thủy chuẩn kỹ thuật km III 4,3167 

2 Bình đồ lộ tuyến, tỷ lệ 1/500, khoảng cao h = 1 m ha III 0,4317 

3 Đo lưới khống chế mặt bằng Điểm II 2 

4 Mốc gửi thi công  Mốc III 2 

5 Công tác phục vụ khảo sát    

- Ca xe vận chuyển máy móc, thiết bị ca  2 

- Đo vẽ, kiểm tra, đánh giá công trình hiện trạng công  2 

 

5. Nhiệm vụ thiết kế: 

 a. Nội dung đầu tư:  

- Lát sân trường, sơn sửa cổng trường và tường rào, cải tạo nhà lớp học. 

 b. Các yêu cầu thiết kế: 

- Công trình thiết kế đảm bảo an toàn theo các quy chuẩn, tiêu chuẩn, quy 

phạm hiện hành và hiệu quả về mặt kinh tế, kỹ thuật, công trình phát huy được đa 

mục tiêu. 

 c. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng – Cấp III. 

 6. Kinh phí dự toán khảo sát và lập BCKTKT:  

Tạm tính: 194.636.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm chín mươi bốn triệu sáu 

trăm ba mươi sáu nghìn đồng./.) 

Trong đó:  

- Chi phí khảo sát:           30.348.747 đồng 

- Chi phí lập BCKTKT:        164.287.440 đồng  



3 

 

7. Nguồn vốn: Vốn từ ngân sách xã và các nguồn vốn huy động hợp pháp 

khác. 

Điều 2. Ban quản lý công trình căn cứ vào các nội dung tại Điều 1 tổ chức 

triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Các Ông (Bà) Văn phòng UBND xã, Kế toán ngân sách, Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Văn An 

 


		2024-08-15T10:53:06+0700


		2024-08-15T10:55:13+0700




